
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 26 
DEL 27.11.2012 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: Ratifica deliberazione G.M. n. 57  del 13.11.2012 ad oggetto: “Variazione al 

bilancio di previsione 2012 e dei documenti contabili e programmatici 
2012/2014. 

 
 
L’anno  DUEMILADODICI, addì  27  del mese di NOVEMBRE alle ore  21,00 nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione Straordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
BENETTI ARRIGO  x  

BALLASINA ANGELO  x  
BALOSSINI LIVIA  x  
ROSSI SILVIO  x  
MARCHESI SUSANNA  x  
DE BELLIS ANGELO  x  
DELLERA VALENTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
SALSA CLAUDIO  x  
BENEDETTI ANNA  x  
  10 0 

 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO: Ratifica deliberazione G.M. n. 57  del 13.11.2012 ad oggetto: “Variazione al 
bilancio di previsione 2012 e dei documenti contabili e programmatici 2012/2014. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA la deliberazione consigliare con la quale si approvava il bilancio di previsione 2012, il 
bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 2012/2014; 
 
ACQUISITA la deliberazione di Giunta comunale nr.  57 del 13.11.2012, ad oggetto: “Variazione al 
bilancio di previsione 2012 e dei documenti contabili e programmatici”, da sottoporre 
all'approvazione del Consiglio comunale entro 60 gg., pena la decadenza della stessa; 
 
RITENUTO di dover fare proprie le modificazioni agli stanziamenti di bilancio, tutti riferiti alla 
gestione finanziaria 2012 così come risulta dal prospetto “Elenco Variazioni”; 
 
VISTO il parere favorevole preventivo alla suddetta variazione da parte del Revisore del Conto; 
 
UDITI gli interventi dei consiglieri: 
 
Sindaco: illustra i contenuti del nuovo progetto rispetto ai lavori previsti nel progetto iniziale e della 
successiva perizia di variante; 
 
Caccia: rammenta che non si è mai parlato di destinazione della palestra ad uso esclusivo delle 
scuole ma di una destinazione a favore anche delle associazioni locali; quindi è stata sottostimata 
la qualità del progetto, privo dei contenuti fondamentali. L’altezza doveva già essere prevista fin 
dall’origine perché l’utilizzo della palestra era per tutti; non sono stati previsti i collegamenti con la 
struttura scolastica. Non si progetta una palestra senza spogliatoi e senza bagni. Si affidano 
incarichi fiduciari a soggetti apprezzati dal Comune ma bisognerebbe riflettere di fronte a tanti 
cambiamenti progettuali. Altri centonovantamila euro di spesa sono tanti. La spesa che aumenta 
così tanto con lacune così importanti pone interrogativi sulla qualità della progettazione. Nel privato 
non sarebbe accettabile. Facciamo una riflessione tutti insieme. La palestra sarà alla fine un fiore 
all’occhiello  ma con costi non controllati perché non si è tenuto conto di diversi accorgimenti. Non 
è l’obbiettivo finale che si contesta, ma il percorso seguito. 
 
Sindaco: le modifiche sono state effettuate su indicazioni del Comune. Il progetto iniziale 
prevedeva una destinazione parzialmente difforme, con una piscina interna. Poi i tempi lunghi 
hanno portato ad una parziale revisione del progetto che aveva inizialmente una destinazione 
esclusiva per l’attività scolastica.  
 
PRESO ATTO del parere favorevole preventivo di regolarità tecnico/contabile espresso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
RITENUTO di approvare le variazioni di bilancio così come indicate nel prospetto; 
 
VISTO il parere favorevole preventivo in ordine alla regolarità tecnico/contabile da parte del 
Responsabile del Servizio, espresso ai sensi dell'Art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
CON VOTI: favorevoli n. 7, contrari n. 3 (Caccia, Salsa, Benedetti), astenuti zero, espressi per 
alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
DI RATIFICARE la deliberazione della  Giunta Comunale nr.  57 del 13.11.2012, avente ad 
oggetto 'Variazione al Bilancio di previsione 2012 e dei documenti contabili e programmatici 
2012/2014”, adottata ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  
 
DI RECEPIRE, in conseguenza, le variazioni apportate a modificazione dei documenti     
contabili e programmatici in essere. 
 
DI COMUNICARE il presente provvedimento al Tesoriere Comunale. 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA l’allegata deliberazione n. 26  del 27.11.2012, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 

(X) favorevole                                                                                  ( ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia – 
_________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

(X) favorevole                                                                              ( ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 



 
Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 12/12/2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 12/12/2012 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 
 
 

 


